1

证券代码：600105 证券简称：永鼎股份 公告编号：临2025-037

江苏永鼎股份有限公司

关于在子公司之间调剂担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●调出方名称：全资子公司江苏永鼎光纤科技有限公司（以下简称“永鼎光纤”）

●调入方名称：控股孙公司Etern Manufactura de México, S. de R.L. de C.V.

●本次担保调剂金额及调剂后担保额度：2,000万元；永鼎光纤将未使用的担保额

度2,000万元调至Etern Manufactura de México, S. de R.L. de C.V.，调剂后江苏

永鼎股份有限公司（以下简称“永鼎股份”或“公司”）为永鼎光纤提供的担保额度

为8,000万元；公司为Etern Manufactura de México, S. de R.L. de C.V.提供的担

保额度为2,000万元。

●本次担保额度调剂无反担保

●公司无逾期对外担保

一、担保情况概述

江苏永鼎股份有限公司第十届董事会第九次会议和2024年年度股东大会审议通过

了《关于为子公司年度申请授信提供担保预计的议案》，同意公司2025年度为子公司

申请综合授信提供总额不超过人民币438,500万元的担保。本次担保额度有效期为自公

司2024年年度股东大会审议批准之日起12个月。具体内容详见公司于2025年4月22日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于为子公司年度申请授信提供担

保预计的公告》（公告编号：临2025-019）。

二、担保额度调剂情况

2025年度公司已审批的担保额度为人民币438,500万元，根据《上市公司监管指

引第8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第1号—规范运作》等规章制度，考虑到公司的实际业务需要，公司拟在

2025年度担保总额度不变的前提下，将符合担保额度调剂条件的全资子公司永鼎光纤

2

未使用的担保额度2,000万元调剂至控股孙公司Etern Manufactura de México, S. de

R.L. de C.V.。具体调剂情况如下：

单位：万元人民币

担保方 被担保方 被担保方
持股比例

被担保方的负债率（经2024
年年度股东大会审议通过时）

调剂前担
保额度

调剂额度 调剂后担
保额度

永鼎股份 永鼎光纤 100.00% 105.09% 10,000 -2,000 8,000

永鼎股份 Etern Manufactura
de México, S. de
R.L. de C.V.

70.00% - 0 2,000 2,000

注：Etern Manufactura de México, S. de R.L. de C.V.为新成立公司。

三、被担保公司基本情况

1、被担保人名称：江苏永鼎光纤科技有限公司

注册地点：苏州市吴江区黎里镇越秀路888号

法定代表人：赵佩杰

注册资本：5,000万元人民币

成立日期：2017年12月28日

经营范围：光纤、光纤产品检验检测设备、光纤设备、光纤设备零配件的研发、

生产、销售；光纤产品的技术开发、技术转让、技术咨询、技术推广服务；光纤工程

安装服务；股权投资；企业管理咨询；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（

依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：光纤制造；

光纤销售；涂料销售（不含危险化学品）；光缆制造；光缆销售；光学玻璃制造；光

学玻璃销售；电子产品销售；通信设备制造；光通信设备制造；移动通信设备制造；

移动通信设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至2024年12月31日，永鼎光纤资产总额为22,472.77万元，负债总额为23,615.81

万元，资产净额为-1,143.04万元。2024年度实现营业收入为29,008.57万元，净利润

为-988.06万元（经审计）。

截至2025年3月31日，永鼎光纤资产总额为12,498.12万元，负债总额为13,616.57

万元，资产净额为-1,118.45万元。2025年1-3月实现营业收入为4,958.35万元，净利

润为24.58万元（未经审计）。

与本公司关系：公司全资子公司

2、被担保人名称： Etern Manufactura de México, S. de R.L. de C.V.

3

注册地点： Calle Suderman 404, Col. Bosque de Chapultepec I Sección,

Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P.11580, Ciudad de México.

法定代表人：朱天文、Carlos Sierra

注册资本： 1,010,000比索

成立日期： 2025年4月9日

经营范围： 开发、生产制造和销售各类光缆产品及其相关部件

与本公司关系：公司控股孙公司

股东及持股比例：Super Connection International Pte.Ltd，持股70%，Etern

Manufacturing Latam, S.A.P.I.de C.V. 持股30%。公司与Etern Manufacturing

Latam, S.A.P.I.de C.V.不存在关联关系。

注：该公司成立时间较短，至今不足一年，无最近一年的财务数据。Super Connection

International Pte.Ltd为公司全资子公司苏州永鼎投资有限公司全资子公司。

四、担保的主要内容及相关授权

上述担保调剂是公司控股子公司内部进行的担保额度调剂，在上述担保调剂后，

按调出方和调入方各自调剂后的担保额度签署具体担保协议。同时，公司授权董事长

在上述担保调剂后办理公司一切与借款、融资等有关的事项，由此产生的法律、经济

责任全部由本公司承担。

五、担保调剂的必要性和合理性

本次对公司控股子公司内部担保额度调剂有利于保障控股子公司正常业务发展，

调入方资信状况良好，无重大违约情形，风险可控。本次关于担保调剂的或有风险不

会影响本公司持续经营能力，不会构成对公司及中小股东利益的损害。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保<含控股子公司>总额为

403,558.92 万元，实际担保余额为 264,338.77 万元，占公司最近一期（2024 年末）

经审计净资产的 85.33%，其中：公司对控股子公司提供的担保总额 303,178.92 万元，

实际担保余额 180,278.77 万元，占公司最近一期（2024 年末）经审计净资产的 58.19%。

以上均无逾期担保的情形。

特此公告。

江苏永鼎股份有限公司董事会

2025年7月11日

	一、担保情况概述
	二、担保额度调剂情况
	OLE_LINK1

	三、被担保公司基本情况
	六、累计对外担保数量及逾期担保数量